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Schulbuchliste Schuljahr: 2025-26,  

Jahrgangsstufe: 3 Lerngruppe 1 

Fach Titel 
Verwen-
dung in 
Klasse 

ISBN 
Preis 
(€) 

Entgeltl. 
Ausleihe 

Unentgeltl. 
Ausleihe 

Leihentgelt 
(€) pro Jahr 

Deutsch 
Mein Anoki-Übungsheft: Mit 
dem Wörterbuch arbeiten 3/4 / 
Ausgabe ab 2021 

3, 4 978-3-12-162251-1  4,50 €  Nein Ja - 

Deutsch Richtig schreiben 3 3 978-3-96081-133-6  6,90 €  Nein Ja - 

Deutsch 
Zebra 3 - Ausgabe ab 2024 / 
Arbeitsheft Lesen/Schreiben mit 
Medien 

3 978-3-12-271044-6  9,50 €  Nein Ja - 

Deutsch 
Zebra 3 - Ausgabe ab 2024 / 
Arbeitsheft Sprache mit Medien 
und eTraining 

3 978-3-12-271083-5  12,50 €  Nein Ja - 

Mathematik 
Flex und Flo 3 (Ausg. 2021) / 
Paket mit 4 thematischen 
Heften (im Schuber) 

3 978-3-14-118215-6  25,95 €  Ja Ja 8,65 € 

Mathematik 
Flex und Flo 3 (Ausg. 2021) / 
Arbeitsheft zur Verleihausgabe 

3 978-3-14-118217-0  8,50 €  Nein Ja - 

Mathematik 
Flex und Flo 3 (Ausg. 2021) / 
Trainingsheft 

3 978-3-14-118246-0  6,95 €  Nein Ja - 

Die Bücherliste für das 3. Schuljahr beinhaltet nur ein Leihexemplar (Flex und Flo 3 mit 4 Heften im 
Schuber). Falls Sie an der entgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen, müssen alle weiteren Bücher und 
Arbeitshefte selbst gekauft werden. Schüler, die lernmittelbefreit sind, erhalten das gesamte Schulbuchpaket 
am Anfang des Schuljahres in unserer Schule. 

Folgende Arbeitsmaterialien sind bereits vorhanden und werden im Schuljahr 2025/26 
weiterverwendet: 

 

Fach Titel- bereits vorhanden 
Verwendung 
in Klasse ISBN 

Preis 
(€) 

Entgeltl. 
Ausleihe 

Unent-
geltl. 
Ausleihe 

Leihentgelt 
(€) pro 
Jahr 

Deutsch Zebra Wörterbuch 1- 4 978-3-12-216577-2  Nein Ja  -  

Eine Materialliste mit allen benötigten Utensilien bekommen Sie von der Klassenlehrerin ausgehändigt. 

Mit freundlichen Grüßen 

 

K. Achenbach, Rektorin 

 


